R E Q U E R I M E N T O  Nº. 683
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que é importante o conforto e proteção dos usuários do transporte coletivo em nossa cidade;

Considerando que um desses pontos onde os usuários ficam esperando o ônibus é o existente em frente ao Supermercado Central da Av. Leonardo Villas Boas, sentido UNESP, não possuindo este cobertura;

Considerando que esse local é uma pracinha que abrigava um caixa eletrônico, mas o caixa foi retirado e o ponto de ônibus mantido apenas com o poste de identificação;

Considerando que é muito grande o número de usuários desse ponto e seria um conforto ter um local para se abrigarem,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, analisar junto à SEMUTRAN – Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a implantação de cobertura no ponto de ônibus existente em frente ao Supermercado Central, loja 3, localizado na Av. Leonardo Villas Boas, sentido UNESP, numa pracinha que abrigava um caixa eletrônico que foi retirado, mas o ponto de ônibus mantido apenas com o poste de identificação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de agosto de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg